[image: image1.png]

	Администрация

	Усть-Ярульского сельсовета

Ирбейского района Красноярского края

	Проект ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    ---2023 г.
	 с. Усть-Яруль

	        №

О создании патрульной группы
В целях обеспечения защиты населенных пунктов от перехода на них природных пожаров и реализации комплекса превентивных мероприятий, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами в пожароопасный сезон 2022 года, в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ, руководствуясь Уставом Усть-Ярульского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на территории муниципального образования Усть-Ярульский сельсовет Ирбейского района Красноярского края патрульную группу;

 -с. Усть-Яруль – Дезиндорф Мария Давыдовна – глава Усть-Ярульского сельсовета; Кондренко Александр Владимирович  – водитель;

- д. Преображенка – Дезиндорф Мария Давыдовна – глава Усть-Ярульского сельсовета;   Литовченко Андрей Иванович – староста д.  Преображенки.

 - д. Каменка - Дезиндорф Мария Давыдовна – глава Усть-Ярульского сельсовета; Маковецкий Николай Степанович – староста д. Каменка.

2. Основными задачами патрульной группы являются:

- выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов муниципального образования, загораний (горения) травы, стерни;

- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;

- идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;

- мониторинг обстановки;

- взаимодействие МКУ «Центр информационных систем» Ирбейского района.

3. Патрульная группа оснащается автомобилем, средствами связи, компас, карта местности;
4. Постановление от 29.03.2017г.№11-пг «О создании патрульных, патрульно-маневренных и маневренных групп на территории Усть-Ярульского сельсовета» считать утратившими силу;
5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой;
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании  «Усть-Ярульский Вестник».
Глава  сельсовета                                               М.Д. Дезиндорф